
1 
 

U S  N E S  E N Í 

která byla přijata na 11. zasedání rady města  

konané dne 23.8.2023 na MěÚ V Desné  

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Jaroslav Müller 

omluven: Jiří Koukal 

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

218/23 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení z 10. zasedání rady města ze dne 

12.7.2023. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

219/23 Rada města bere na vědomí žádost a nedoporučuje 

zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru na 

prodej pozemku pč. 886/9 v k.ú. Desná II. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM  M. Nosková, Dis. 

 

220/23 Rada města schvaluje  případnou realizací stavby 

„Diverzifikace vodního zdroje pro technické 

zasněžovaní lyžařského areálu Černá Říčka“ přes 

obecní pozemky pč. 1824, 1821 a 1814 vše v k.ú. 

Desná III. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned  M. Nosková, Dis. 

 

221/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

prodej části pozemků pč. 300/1 (608 m2) a části pč. 

301/3 (166 m2) vše v k.ú. Desná II pro pana ***, 

bytem 468 61 Desná za cenu 38.700,- Kč dle 

platného ceníku. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM  M. Nosková, Dis. 

222/23 Rada města schvaluje pronájem části pozemku (80 

m2) p. č. 145/1 v k.ú. Desná III na dobu neurčitou 

panu *** bytem 468 61 Desná za cenu dle platného 

ceníku 800,- Kč za rok. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková, Dis. 

223/23 Rada města schvaluje propachtování části pozemku 

(946 m2) pč. 191/1 v k.ú. Desná I na dobu neurčitou 

paní ***, bytem 468 61 Desná za cenu dle platného 

ceníku 150,- Kč za rok. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned M. Nosková, DiS 

224/23 Rada města schvaluje pronájem 15 m2 z pozemku 

pč. 251  a 10 m2 z pozemku 252 vše v k.ú. Desná 

III pro paní ***, 468 61 Desná za cenu dle platného 

ceníku 250,- Kč za rok. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned M. Nosková, DiS 

225/23 Rada města schvaluje pronájem pozemku pč. 

1677/8 v k.ú. Tanvald na dobu určitou pro 

společnost Ještědská stavební společnost spol. s r.o., 

se sídlem selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré 

Pavlovice za celkovou cenu 12.100,- Kč za každý 

měsíc. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková, DiS 

 

227/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu 

pozemku pč. 1291/1 v k.ú. Desná III ve vlastnictví 

Města Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná za 

pozemek pč. 971 v k.ú. Desná II ve vlastnictví pana 

***, 468 61 Desná. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM M. Nosková, DiS 



2 
 

228/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

revokaci usnesení ZM číslo 3.4 ze dne 12.4.2023. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ZM M. Nosková, DiS 

 

229/23 Rada města bere na vědomí žádost a schvaluje 

zveřejnění adresného záměru na prodej části 

pozemku pč. 22 v k.ú. Desná I pro pana ***, bytem 

468 61 Desná. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková, DiS 

 

230/23 Rada města bere na vědomí žádost a neschvaluje  

umístění potrubí na ppč. 2432/6 v k.ú. Albrechtice 

v Jizerských horách. Žadatel musí doložit důvod 

žádosti. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková, DiS 

 

231/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti stavby č. IV-12-

4022707 JN-Desná, Krkonošská 319, 491 – kNN, 

SR,  SS100 mezi městem Desná a společností ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV – Podmokly, za sjednanou jednorázovou 

náhradu v celkové výši 12.221,- Kč a pověřuje 

starostu města jejím podpisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned M. Nosková, DiS 

232/23 Rada města bere na vědomí žádost a nedoporučuje 

zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru na 

prodej pozemku pč. 886/9 v k.ú. Desná II. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM M. Nosková, DiS 

233/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

schválení třístranných smluv o zřízení věcného 

břemene mezi městem Desná, ŘSD a SVS a.s. na 

vedení vodovodu a kanalizace v rámci akce 

kolaudace stavby. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM M. Nosková, DiS 

234/23 Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu 

části pozemku ppč. 647/1 ve vlastnictví Města 

Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná za část 

pozemku ppč. 652/2 v k.ú. Desná I ve vlastnictví 

paní ***, bytem Prosek, 190 00 Praha 9 s tím, že 

rozdíl ve výměrách bude doplacen městem Desná 

v částce 575,- Kč/m2. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned M. Nosková, DiS 

235/23 Rada města schvaluje zveřejnění záměru na 

pronájem částí z pozemku ppč. 293/1 a z pozemku 

ppč. 301/10 vše v k.ú. Desná II, celkem cca 150m2.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned M. Nosková, DiS 



3 
 

236/23 Rada města bere na vědomí informaci o připravené 

smlouvě na koupi čistírny odpadních vod od Desko 

a.s., se sídlem Krkonošská 784, Desná III za částku 

1.573.000,- Kč a doporučuje zastupitelstvu města 

schválit koupi pozemku pč. 58/2, manipulační 

plocha, ostatní plocha o výměře 557 m2, pozemku 

pč. 58/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 121 m2, 

pozemku pč. 58/4, manipulační plocha, ostatní 

plocha o výměře 6 m2, pozemku pč. 58/5, 

manipulační plocha, ostatní plocha o výměře 2 m2, 

pozemku pč. 58/6, manipulační plocha, ostatní 

plocha o výměře 2 m2 a ČOV DESKO a.s. – 

stavební a technologická část – Monoblok – T 220 

EO s příslušenstvím zapsaných na LV č. 1170 v k.ú. 

Desná III, okres Jablonec nad Nisou a pověřit 

starostu podpisem kupní smlouvy. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM M. Nosková, DiS 

237/23 Rada města bere na vědomí informaci o finanční 

situaci města, výnosech daní dle RUD  

a výnosu daně z hazardních her k 31.7.2023.                                                                                     

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

238/23 Rada města souhlasí s vyřazením rozbitého a 

drobného dlouhodobého majetku dle předloženého 

návrhu na vyřazení a s jeho následnou likvidací. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

239/23 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší 

cenovou nabídku na realizaci výměny 3 ks 

garážových vrat v objektu Spojovací 10, Desná I, 

od firmy ALUROL, spol. s r.o., se sídlem Kpt. 

Jaroše 469, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 

44500106. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned L. Daňková 

240/23 Rada města bere na vědomí informaci o havarijním 

stavu veřejného osvětlení na stezce k vlakové 

zastávce Dolní Polubný v Desné III a schvaluje jeho 

okamžitou opravu. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned L. Daňková 

241/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 9, 

Krkonošská 630, Desná II - panu ***, Desná I., na 

dobu neurčitou. Náhradníky jsou manželé ***, 

Desná I a paní ***, bytem Desná II. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0  

ihned B. Mladonická 

242/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

schválení Plánu rozvoje a údržby bytů  

a nebytových prostor v majetku města Desná. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM B. Mladonická 

243/23 Rada města schvaluje, nabídku firmy Desko, 

Krkonošská 784, Desná, IČO na zhotovení oplocení 

sběrného dvora z plotových panelů za celkovou 

cenu cca 173.000,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

244/23 Rada města schvaluje v okolí trafostanice v ulici 

Poštovní výsadbu zeleně dle nabídky paní Edity 

Hazdrové, Chlístov 3, Železný Brod, IČO 727 

55 709 za celkovou cenu 82.000,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 



4 
 

245/23 Rada města schvaluje smlouvu o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodář-

ství se společností Ekokom, Na Pankráci 17, Praha 

4, IČO 25134701 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

246/23 Rada města schvaluje dodatek smlouvy se společ-

ností Dimatex, Stará 24, Svárov, Stráž nad Nisou, 

IČO: 43224245 o bezplatném umístění kontejneru 

na území města a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

247/23 

 

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve 

výši 15.000,- Kč Hasičskému záchrannému sboru 

Libereckého kraje, územnímu odboru Jablonec nad 

Nisou, Palackého 91, Jablonec nad Nisou, IČO 

70888744 na pořízení lehké zásahové obuvi a 

rukavic pro stanice Jablonec a Tanvald a pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

248/23 Rada města schvaluje kácení 3 ks jasanů o obvodu 

120 – 145 cm na pozemku ppč. 554 a 545 v k.ú. 

Desná I. Realizace kácení bude na náklady žadatele. 

Cena stanovená za získané dřevo je 1.500,- Kč. 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

249/23 Rada města schvaluje kácení náletový dřevin 

v rozsahu nutném pro zajištění televizního signálu 

na pozemku ppč. 155/1 v k.ú. Desná II na náklady 

žadatele. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

250/23 Rada města schvaluje kácení 1 ks břízy o obvodu 

140 cm na pozemku ppč. 241 v k.ú. Desná I. 

Realizaci kácení zajistí zhotovitel stavby. 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

251/23 Rada města schvaluje předložený dodatek č. 1 

k Příkazní smlouvě na výkon TDS u projektu 

Stavba splaškové kanalizace – ulice Krkonošská – 

I/10 Desná III, který předložila firma PROVOD – 

inženýrská společnost, s.r.o., IČO: 25023829 ve 

výši 54.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu města 

jeho podpisem.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

252/23 Rada města schvaluje předložené dokumenty 

ke změně během stavby Splaškové kanalizace 

v Krkonošské ulici v Desné III od společnosti 

Eurovia CS, a.s., závod Liberec, Londýnská 564, 

Liberec IČO: 45274924, předložená cena víceprací 

v celkové výši 316.208,42 Kč a zároveň pověřuje 

starostu města jejich podpisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

253/23 Rada města schvaluje předloženou nabídku 

administrace monito-ringu projektu schváleného 

OPŽP – Stavební úpravy městského úřadu 

v celkové částce 36.300,- Kč a přijatou fakturu v 

celkové výši 22.136,95 Kč za vyhotovení dotační 

žádosti na výše uvedený projekt, to vše od 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 



5 
 

společnosti FLEXI PROJEKT, náměstí 14. října 

1307/2, Praha-Smíchov, IČO: 02036673 zároveň 

pověřuje starostu města podpisem objednávky.  

254/23 Rada města bere na vědomí předložené cenové 

nabídky na zpevnění havarijního stavu sjezdu 

parkoviště na Souši a schvaluje cenovou nabídku 

v celkové ceně 544.754,10 Kč od společnosti AVE 

CZ odpadové hospodářství, pracoviště Harrachov, 

Harrachov 656, IČO: 49356089, která je cenově 

nejnižší a pověřuje starostu města podpisem 

objednávky. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

255/23 Rada města bere na vědomí informace ohledně 

spotřeby energií v kině Alfa a doporučuje tuto 

spotřebu i nadále sledovat a hlídat. Zároveň radní 

souhlasí s pořádáním akcí v současném režimu a na 

základě doporučení odboru a bytové komise 

neschvaluje pronájem bytu v kině ALFA.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

256/32 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

přijmout usnesení o využití zákona č. 182/2023 Sb., 

o mimořádném odpuštění a zániku některých 

daňových dluhů na místních poplatcích tzv. daňové 

milostivé léto. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ZM H. Hrušková 

257/23 Rada města schvaluje úhradu finanční částky ve 

výši 36.542,- Kč z rezervního fondu ZŠ a MŠ 

Desná na úpravy a přepojení optických a datových 

sítí v souvislosti s rekonstrukcí ZŠ Desná. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

258/23 Rada města bere na vědomí informaci o zvýšení 

částky na dopravní obslužnost na částku 200,- Kč za 

obyvatele a rok na období let 2024 – 2028. 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

259/23 Rada města bere na vědomí navýšení hodnoty 

nemovitostí v majetku města Desná včetně 

upozornění zprostředkovatele správy pojištění 

firmou eDO Finance, a.s. na úpravu výše pojistného 

z důvodu podfinancování. Rada města se rozhodla 

pojistnou částku prozatím nenavyšovat s tím, že 

ukládá pracovníkům města navýšení hodnoty 

nemovitostí v majetku města Desná promítnout při 

aktualizaci pojištění v roce 2024.  

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned JUDr. J. Müller 

260/23 Rada města schvaluje finanční příspěvek ve výši 

39.000, Kč na období od začátku září do konce 

listopadu 2023 pro ordinaci Julie Hollmannové 

v čp. 500 ul. Krkonošská v Desné na zajištění praxe 

nové lékařky MUDr. Jany Tóthové.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

261/23 Rada města schvaluje vytvoření nové pracovní 

pozice Pracovník odboru místního a bytového hos-

podářství MěÚ – místní hospodářství, 2.21.24 děl-

ník čištění města, 2. platová třída na dobu určitou. 

 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned JUDr. J. Müller 



6 
 

262/23 Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu 

města Desná schválit navýšení členského příspěvku 

Mikroregionu Tanvaldsko na rok 2023 ve výši 

244.560,- Kč. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ZM J. Kořínek 

263/23 Rada města schvaluje náklady na kapelu Big ´O 

´Band a následné vystavení objednávky na zajištění 

živé hudby na společenský ples Desná 2023. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Neumannová 

264/23 Rada města bere na vědomí výpověď z nebytových 

prostor na adrese Krkonošská 630 společností 

Jaroslav Tomáš – řeznictví a uzenářství, s.r.o. ke dni 

30.11.2023. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

265/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit 

usnesení ohledně standardizace územního plánu. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM J. Kořínek 

A. Nigrin 

266/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na 

vědomí nabídku na odkoupení domu čp. 433 v ulici 

Větrná v k.ú. Desná II od společnosti DOSTUPNÉ 

BYDLENÍ SEVERNÍ ČECHY, s.r.o. a pověřuje 

pracovníky města zahájením jednání  

o podmínkách a přípravě odkupu. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM J. Kořínek 

267/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

odsouhlasení celoplošné rekonstrukce částí 

komunikací Sokolská a Na Malé Straně v k.ú. 

Desná I. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM J. Kořínek 

268/23 Rada města schvaluje program 4. zasedání 

zastupitelstva města, které se koná dne  

6. září 2023 od 17:00 hodin v Riedelově vile 

v Desné II. 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 
- prodej pozemku 1726  v k.ú. D III 
- prodej pozemku pč. 981 v k.ú. D III 

- prodej části pozemků pč. 300/1 a 301/3 vše v k.ú. D II 

- prodej pozemku 886/9 v k.ú. D II 

- koupě pozemků ppč. 725 a ppč. 731 v k.ú. D I 

- směna poz.  ppč. 1291/1 v k.ú. D III za poz. ppč. 971 v k.ú.    

  D II 

- směna části pozemku ppč. 60/5 v k.ú. D II za část pozemku   

   ppč. 1170 v k.ú. D II  

- uzavření třístranné smlouvy o zřízení VB služebnosti mezi     

   městem Desná, ŘSD a SVS  

4) Ekonomické 
- ekonomická situace   

- rozpočtová opatření 

5) Organizační 
- činnost výborů 

- bezpečnostní situace ve městě 

- vymezení pozemku pč. 856 v k.ú. D III, na základě usnesení  

   soudu 

- schválení standardizace územního plánu 

- navýšení členského příspěvku MRT 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 



7 
 

 

 

 

 

 

Jaroslav Kořínek                                                                                     Petr Šikola 

      starosta                                                                                             místostarosta 
 

 

- schválení celoplošné rekonstrukce částí komunikací v ulici  

   Na Malé Straně a Sokolská 

- nabídka odkupu domu čp. 433 v ulici Větrná 

- schválení Plánu rozvoje a údržby bytů a nebytových prostor  

  v majetku města  

- daňové milostivé léto 

6) Informace MěÚ 

7) Diskuze   

8) Závěr                           

269/23 Rada města bere na vědomí informace MěÚ o:  
- snížení rychlostí v Desné 

- zázemí na Souši 

- opravě střechy na Riedelově vile 

- mytí kontejnerů na komunální odpad 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 


